
 

Velkommen til DcH Harlev 
- en afdeling under Dansk Civile Hundeførerforening 

 
 
Dch-Harlev vil med denne information byde velkommen til nye 
medlemmer. Heri får du nogle oplysninger om foreningen, 
træningen, hundens ve og vel samt almindelige regler for færden på 
træningspladsen. 
 
DcH-Harlev er stiftet den 10. februar 1976. Inden denne dato var det en hundeklub men den havde 
ingen tilknytning til nogen landskiub og dermed ikke noget landsdækkende sikkerhedsnet eller 
mulighed for deltagelse i konkurrencer. Der blev blandt medlemmerne enighed om at tilslutte sig 
Danmarks Civile Hundeførerforening — i daglig tale kaldet DcH. 
DcH består i dag af 117 afdelinger, jævnt fordelt over hele landet. Disse afdelinger har tilsammen Ca. 
15.500 medlemmer. Vi modtager alle hunderacer, uanset størrelse, med eller uden stambog, hvilket vi 
syntes er en god ting .De mange forskellige slags hunde vi modtager, stiller store krav til vore trænere. 
Vi følger udviklingen og de nyeste metoder indenfor træning og vore trænere deltager årligt på kurser 
og seminarer. 
 
DcH har flere opgaver at varetage. Vi har tilbud til nye hundeejere, vi hjælper ejere som har 
problemer med deres hund, således at hund og ejer får fornøjelse af hinanden. Er der specifikke 
problemer i forbindelse med hundens adfærd har vi uddannede konsulenter som står klar med 
bistand. Din træner kan hjælpe dig med at etablere kontakten. 
Endvidere er vi en forening for dem der ønsker at bruge hunden som fritidsinteresse. 
Vi tror selv på at vi er i stand til at skabe så meget interesse omkring hundesport at du en dag får lyst 
til at deltage i konkurrence sammen med andre medlemmer — men det primære formål med træningen 
er at du og din hund får glæde af hinanden i hverdagen og lærer at samarbejde og kommunikere på en 
god måde. 
Ved vores lokalkonkurrencer som foregår i en afslappet atmosfære kan du få en fornemmelse af hvor 
du skal sætte ind med den videre træning. Det skal dog understreges at det er frivilligt om man deltager 
i konkurrence. Heldigvis er der mange der kommer i foreningen på grund af det gode kammeratskab 
hvor der er masser af erfaringsudveksling og gode råd. Vi værdsætter en god klubånd og i årets løb 
afholdes der mange spændende arrangementer, både med og uden hund. 
 
Alle med interesse i hunden er meget velkomne og alle medlemmer er en del af foreningens ansigt. 
Derfor er det vigtigt at du optræder korrekt når du færdes med hunden — også udenfor klubben! 
Alt arbejde der udføres i foreningen er interessearbejde, uden nogen form for løn. Alle arbejder 
derfor i foreningen af ren lyst og interesse for at fremme hundesagen. For at alt kan fungere på 
en tilfredsstillende måde er det nødvendigt at alle hjælper til. Derfor opfordres du til at give en 
hånd med til arrangementer og med praktiske opgaver i forbindelse med vores fælles 
lokalforening. 
 
Hele teamet i DcH-Harlev er parate til at hjælpe dig godt i gang med din hund. Vi håber at du til 
gengæld flittigt vil bakke op om din forening og benytte dig af alle vores tilbud til glæde for din hund 
og dig. 
 
Venlig hilsen 
Anne Wedel formand 



Undervisning 
 
Medbring altid: 
1. Gode godbidder. Det kan f.eks. være små stykker kogt lever, pølsestykker eller noget andet som 

din hund syntes er rigtig lækkert. Tørre hundekiks er ikke en godbid. 
2. Sjovt legetøj. Det kan f. eks. være en bold med en snor i eller en klud til at ruske i. Tag gerne noget 

legetøj med som hunden ikke har til hverdag derhjemme. 
3. Hundepo ser til opsamling af evt. efterladenskaber så andre ikke træder i det. 
4. Vand til din hund, da vi endnu ikke har vand tilsluttet i klubben. 
 
Inden træningen: 
• Hunden skal ikke have mad inden træning. Det er ikke særlig motiverende at træne på fuld mave 

og desuden risikerer du at hunden får en såkaldt mavedrejning, som i værste fald kan medføre 
døden. 

• Hunden skal være luftet inden du kommer på træningspiadsen. 
 
Udstyr til hunden: 
Du skal bruge et halsbånd som gerne skal være blødt og ikke stort nok til at hunden kan smutte ud af 
det. I konkurrencer anvendes stadig kædehaisbånd i DcH. men det er ikke et krav i den daglige 
træning. Pighaisbånd er ulovlig og må ikke benyttes. Derudover skal du bruge en line på Ca. 1 ‘/2 meter 
uden nogen form for karabinhager eller andet hunden kan slå sig på når den løber med linen. Det er en 
fordel hvis linen er af materiale der er behageligt og ikke brænder i hænderne hvis hunden skulle 
hoppe frem. Du kan købe forskelligt træningsmateriale i klubben, heriblandt liner og bolde. 
 
Selve træningen: 
Undervisningen foregår på hold hvor der er tilknyttet en fast træner. 
Vores træning er baseret på positiv indlæring. Kort beskrevet betyder dette at vi roser hvalpen når den 
gør noget vi gerne vil have. Det meste af den adfærd som hvalpen ikke får ros for, forsvinder af sig 
selv. Samtidig arbejder vi med relationen mellem hund og fører og på den måde får vi skabt et 
respektfuldt samarbejde uden brug afnegativitet. 
 
En lektion indeholder både praktiske øvelser samt almen teori omkring hunde og indlæringsmetoder. 
Teorien foregår oftest som små pauser på træningspiadsen, hvor træneren fortæller og hundene lærer at 
forholde sig i ro. Ind imellem afholdes mere dybdegående teori i klubhuset. Der afholdes også 
medlemsaftner og arrangementer for hele klubben både med og uden hund som du er velkommen til at 
deltage i. 
 
Afbinding af hund: 
Din hund kan afbindes ved de barrer der står ved klubhuset. Der hænger kæder med karabinhager lige 
til at knipse på hundens halsbånd. Kæderne lægges tilbage over banen igen efter brug. Hvis hunden gør 
når den er afbundet, må den placeres i bur eller bil i stedet. Din træner kan hjælpe dig med at træne 
utidig gøen væk. 
 
Hilse på andre hunde: 
Spørg altid om lov, inden du lader din hund hilse på andre hunde. Det er ikke alle hunde der kan 
sammen. Vurder hvilke hunde din hund kan have godt af at snakke med. Introducer den ikke for hunde 
du ikke tror den kan med - og aldrig for en hund der står afbundet. Alle hunde kan ikke være venner 
ligesom alle mennesker heller ikke kan det. Skulle det ske at din hund kommer i slagsmål - 

 



 
så slip snoren! En hund i snor kan ikke forsvare sig og vil føle sig trængt op i en krog. Som regel lyder 
hunde slagsmål voldsommere end de er. Tag fat i bagbenene og træk din hund væk. Du får mere at 
vide om hvordan hunde kommunikerer og hvordan du påvirker dens adfærd overfor andre hunde, 
gennem din træner. 
 
Løbetid: 
Tæver i løbetid er velkomne på vores træningspiads. Fortæl din træner når din tæve er løbsk men 
undlad at fortælle det til hele holdet da hanhunde ejere har en tendens til at vikle linen 10 gange om 
hånden og se meget anspændte ud under træningen, hvilket sender et forkert signal til egen hund. 
Vurder på din tæve om den overhovedet har lyst til at træne under løbetiden. Nogle tæver ændrer 
humør og syntes måske slet ikke det er sjovt at træne. Klubben påtager sig ikke noget ansvar hvis 
tæven kommer i “ulykkelige omstændigheder”. 
 
 
Andre praktiske oplysninger 
 
Påklædning: 
Vi træner på en græsmark så godt udendørstøj og fodtøj med såler så man står godt fast anbefales. 
Det er en god ide at tage noget tøj på som kan tåle at blive beskidt, så du rigtig kan udfolde dig 
sammen med din hund. 
 
Parkering: 
Parker altid således at andre ikke bliver lukket inde. Er der sne eller is er det en god ide at parkere ved 
kirken, da vores parkeringsplads ligger på en skråning. 
 
Træningspiadsen: 
Skoven omkring træningspladsen er privat ejet og vi må ikke færdes der. Dette skal respekteres af 
medlemmerne. I stedet henviser vi til True skov som er offentlig. I klubhuset findes der desuden en 
oversigt over hundeskove. 
 
Hunden skal altid være i snor på træningspladsen med mindre træneren siger noget andet. 
 
Hundens efterladenskaber skal fjernes med det samme. Der hænger poser ved indkørslen og ved 
skraldespanden, på hjørnet til træningsarealet, der er beregnet til høm-høm poser. Hav altid en pose på 
dig eller hent en skovl i materialeskuret og grav efterladenskaberne ned. Det er ulækkert og farligt at 
glide i en høm-høm, så tænk på de andre på pladsen. 
 
Klubhus og terrasse: 
Der er ikke adgang for hunden. Enkelte gange, hvis træneren giver lov, bruges det i forbindelse med 
træningsøvelser. Husk at rydde op efter dig. 
 
Træningsmaterialer: 
Stil altid, flag, spande m.m. på plads efter brug. 
 
Lys: 
Det er dyrt at have projektørerne tændt så sluk dem hvis du ikke træner. Det er unødvendigt at have 
projektører til at brænde for at hygge snakke i klubhuset. Det er et fælles ansvar - ikke kun trænerens. 
 



Forsikring: 
Din hund skal have en almindelig lovpligtig forsikring. Landsforeningen har derudover tegnet en 
forsikring der dækker for medlemmer der udfører opgaver for lokalforeningen. 
Hvis der er flere i samme husstand der træner med hunden, skal i henvende jer til træneren som vil 
sikre at begge parter er dækket af forsikringen. 
 
Smitsom sygdom: 
Lider din hund af en smitsom sygdom som f.eks. kennelhoste, har lopper eller orm må den naturligvis 
ikke komme på træningspladsen. 
 
Vaccination: 
Hunden skal revaccineres indenfor i ‘/2-2 år. Vaccinationsattest fremvises. 
 
Hj emmeside: 
På vores hjemmeside: www.dch-harlev.dk kan du finde oplysninger om arrangementer, hold, m.v. Så 
vidt muligt kommer alle aktiviteter på hjemmesiden, hvor der også er mulighed for tilmelding til 
mange arrangementer. Samme informationer sættes op ved/i klubhuset. Informationer udsendes ikke til 
medlemmerne, så du skal selv holde dig informeret. 
Når vi modtager din betaling får du password til medlemsforum. Hvis du ikke ønsker adr. eller tlf.nr. 
oplyst bedes du give besked ved indmeldelse. 
 
Klubbiad: 
Vores klubbiad “Halse” udkommer 5 gange årligt. Det indeholder aktivitetskalender, referater, artikler, 
tlf.liste og meget andet. Redaktøren modtager meget gerne indlæg. Bladet, med påført adresselabel, 
lægges i klubhuset når det udkommer. Husk selv at tage det med hjem, det udsendes ikke med post. 
 
Ferie: 
At have hund er en helårsinteresse, derfor har vi kun lukket i forbindelse med jul og nytår. I 
sommerferien og omkring jul afløses den ordinære træning af fællestræning, hvor vi samles på tværs af 
hold og ofte laver noget alternativ træning. 
 



AGILITY 
 
Formålet med at gå. til agility, er at have det sjovt sammen med sin hund. 
Ordet agility stammer fra engelsk og betyder “behændighed, smidighed og hurtighed”, 
Vi lægger i træningen meget vægt på samspillet mellem hund og fører. Den eneste betingelse for at du 
kan deltage, er at du har så meget styr på din hund, at den kommer, når du kalder på den. Næsten al 
træningen foregår uden line på hunden, så det er vigtigt, at du og din hund i forvejen har øvet indkalds 
— øvelser. 
Hvad man skal kunne derudover, skal vi nok lære jer. 
 
Agility er for alle typer af hunde — små som store forhindringerne kan varieres i størrelse, sådan at de 
passer til hundens størrelse. 
 
De allerfleste hunde har meget glæde af at gå til Agility — de hunde, der er lidt usikre på sig selv, og i 
starten ikke helt ved, hvad de skal gøre, bliver altid meget glade og stolte, når de lærer “fiduserne” og 
de selvsikre og selvbevidste hunde finder stor glæde i at vise “hvor god og dygtig jeg er”. Vi forsøger 
at indrette træningen individuelt, alt efter hvor længe du har trænet og på hvilket trin du og din hund er 
kommet. 
 
Du er altid velkommen til at ra en “prøve-time” hos os på Agility-banen. Ring evt, til træner Jørgen 
Dencker 8694 2196 eller på E-mail joergen@dch-harlev.dk 
 


